MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais

Avenida dos Estados, 5.001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André – SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 2 · Térreo · Fone: 0055 11 3356 7220

rel.internacionais@ufabc.edu.br

RESULTADO DA SELEÇÃO – EDITAL Nº 2/2020 – ARI-DMA

Santo André, 14 de agosto de 2020.

De acordo com o disposto no item 6.1., divulgamos abaixo a lista dos 5 estudantes

selecionados para concorrerem a vagas para o Curso de Introdução à Cultura Chinesa, oferecido

pela Hebei Foreign Studies University, em parceria com o Grupo Coimbra de Universidades

Brasileiras.

Caso o(a) estudante seja selecionao(a) pela Hebei Foreign Studies University,

deverá realizar a sua matrícula, conforme disposto no edital.

Informamos ainda que, dentre os estudantes que apresentaram os documentos

solicitados no edital e cumpriram os requisitos estabelecidos, a nota de corte foi um CR de 3,5 e

um CP de 0,991. Os candidatos estão listados abaixo por ordem crescente de RA.

RA

21023716

21031014

21054616

11201722269

11201811406

Inscrições indeferidas

Listamos abaixo as inscrições indeferidas e o item não cumprido do edital:

RA Item do edital não atendido

21021215 4.3. O candidato também poderá comprovar proficiência

em idioma estrangeiro por meio da apresentação de

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7596

planejamento@ufabc.edu.br

certificados de curso de idioma, desde que mencionem o

nível obtido de acordo com o Quadro Comum Europeu

de Referência;

11201812106

5.2. Os candidatos deverão enviar o histórico da

graduação emitido pela Central de Serviços, por meio do

link

https://central.ufabc.edu.br/index.php/default/viewDesc/255.

Este serviço é atendido em até 2 dias úteis.

Atenciosamente,